ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»
Котласский филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования

«Государственный университет морского и речного флота
имени адмирала С.О. Макарова»

(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

0 9  20 А /  г.Котлас № &

Об утверждении педагогической
нагрузки на 2024-2025 учебный
год

В соответствии с Регламентом планирования и учета учебной нагрузки
профессорско-преподавательского состава ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени
адмирала С.О. Макарова», утвержденным приказом ректора от 01.03.2023 №
201 и на основании решения кафедры Естественнонаучных и технических
дисциплин (протокол от 29.08.2024 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить объем учебной нагрузки педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу, по
образовательным программам высшего образования на 2024-2025 учебный
год согласно Приложению.

Директор О.В. Шергина
/

2

Приложение к приказу
от -_̂5 2(W № " О

Объем учебной нагрузки учебной нагрузки педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу, по

образовательным программам высшего образования
на 2024-2025 учебный год

№
п/п

Ф а м и л и я  И м я  О тч ество Д о л ж н о сть

О бъ ем
у ч еб н о й

н а гр у зк и
(час.)

Д ол я
став к и

1. В ах р у ш ев а  Н атал ья  В ал ен ти н о вн а декан 216,75 1,00

2. В и р яч ев а  С ветл ан а  Г ен н ад ьев н а
д о ц ен т , вн у тр ен н и й
со вм ести тел ь

149,9 0,2

3. Г ар вар д т  А н д р ей  Э р ви н о ви ч д о ц ен т 266,8 0,35

4. К о в ал ев а  Е к атер и н а  Н и к о л аевн а д о ц ен т 560,1 0,8

5. К у л и к о в  С ер гей  А л ексан д р о ви ч
д о ц ен т , вн у тр ен н и й
со вм ести тел ь

206,65 0,3

6. К у л и ко в  И ван  В аси л ьеви ч

стар ш и й
п реп о д авател ь ,
в н у тр ен н и й
со вм ести тел ь

308,35 0,4

7. Н и ку л и н  А р тем  Н азар о ви ч
до ц ен т , вн у тр ен н и й
со вм ести тел ь

74,75 ОД

8. П атр у ш ев а  Н атал ья  А л ексан д р о вн а д о ц ен т 538,95 0,8
9. П о п о в а  В ал ер и я  В ал ер ьев н а д о ц ен т 98,55 ОД

10. С абуров  С ер гей  В ал ер ьеви ч до ц ен т , вн еш н и й
со вм ести тел ь

173,6 0,25

11. С ау ш ев  А л ек сан д р  В аси л ьеви ч п ро ф ессо р 179,7 0,2

12. С у б б о ти н а  Н атал ья  И го р евн а

старш и й
п реп о д авател ь ,
вн у тр ен н и й
со вм ести тел ь

144,7 0,15

13. Ш и р о ко в  Н и ко л ай  В и кто р о ви ч
до ц ен т , вн еш н и й
со вм ести тел ь

157,75 О Д

14. Ш ер ги н а  О л ьга  В и тал ьевн а
заведу ю щ и й
каф едр о й

84,85 0,1